
26 (385) 
10 июля 2024

26 (385) 10.07.2024

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск
Постановление № 2430 от 03.07.2024
О введении временных ограничений 

движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам 

местного значения муниципального 
образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом Тульской области 
от 13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов на терри-
тории Тульской области», постановлением прави-
тельства Тульской области от 12.01.2012 № 7 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам региональ-
ного или межмуниципального, местного значения» и 
на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального 
образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при прове-
дении работ по обновлению коммунальной инфра-

структуры ввести временные ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
местного значения муниципального образования го-
род Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 
08.07.2024 с 22:00 до 06:00 09.07.2024 на участке 
автомобильной дороги местного значения города 
Новомосковска: по улице Дружбы, в районе дома 
25, в соответствии со Схемой временного ограни-
чения движения и стоянки транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения му-
ниципального образования город Новомосковск при 
проведении работ по обновлению коммунальной ин-
фраструктуры, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и 
связи администрации муниципального образования 
город Новомосковск обеспечить информирование 
соответствующих государственных контрольных и 
надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД 
России по городу Новомосковску обеспечить кон-
троль безопасности дорожного движения при прове-
дении указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния работ.

4. Управлению информатизации и массовых ком-
муникаций администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
день его принятия и опубликовать настоящее поста-

новление в бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции муниципального образования город Ново-
московск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подпи-
сания.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования 
город Новомосковск

№ 2430 от 03.07.2024
Схема временного ограничения движения 

и стоянки транспортных средств 
по автомобильным дорогам 

местного значения 
муниципального образования 

город Новомосковск при проведении работ 
по обновлению коммунальной инфраструктуры

Администрация муниципального образования город Новомо-
сковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации информирует о возможности предоставления 
земельного участка гражданам для ведения садоводства:

- ориентировочной площадью 400 кв.м, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город 
Новомосковск, д. Хмелевка, з/у 49Б, с разрешенным использованием 
– ведение садоводства, в собственность за плату.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного зе-
мельного участка вправе в течение тридцати дней соответственно со 
дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным 
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: 
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Ком-
сомольская, дом 32/32, администрация муниципального образова-
ния город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема 
заявлений – 08 августа 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовывать земельный уча-
сток, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. 
Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. 

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) ____________________________

дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
паспортные данные:____________________

телефон ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 
___________ кв.м, по адресу: ___________, с разрешенным использованием:_______________________________________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион по продаже земельного участка.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверж-

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных осуществля-
ется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную инфор-
мацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и 
конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных дан-
ных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
(подпись) ФИО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером «ООО ЦГиЗ «ГеоЛайн» Черниковым Вадимом Ивановичем, адрес: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом № 6; e-mail: cvi@rambler.ru; контактный 
телефон 89605934411; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 764, в отношении земельного участка с К№ 71:29:010305:237, расположенного по 
адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, пос. Шахты 15, ул. Лесная, дом 61 
выполняются кадастровые работы по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Хайрутдинов Тимур Равильевич (тел. 89027549842), 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, пос. Шахты 15, ул. Лесная, дом 61.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6; «09» августа 2024 года в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «25» июля 2024 г по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Свердлова, д. 6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: собственник земельного участка с К№ 71:29:010305:147 Панюкова Нина 
Федоровна – умерла.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером «ООО ЦГиЗ «ГеоЛайн» Черниковым Вадимом Ивановичем, адрес: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом № 6; e-mail: cvi@rambler.ru; контактный 
телефон 89605934411; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 764, в отношении земельного участка с К№ 71:29:010305:237, расположенного по 
адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, пос. Шахты 15, ул. Лесная, дом 61 
выполняются кадастровые работы по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Хайрутдинов Тимур Равильевич (тел. 89027549842), 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, пос. Шахты 15, ул. Лесная, дом 61.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6; «09» августа 2024 года в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «25» июля 2024 г по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Свердлова, д. 6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: собственник земельного участка с К№ 71:29:010305:146 Панюкова Нина 
Федоровна – умерла.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.



26 (385) 
10 июля 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 08.07.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 2460 от 04.07.2024

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 26.09.2011 № 2564 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной 
собственности, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

на территории муниципального образования город Новомосковск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства промышленности и торговли Тульской обла-
сти от 08.09.2022 №147«О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального 
образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании статей 7, 
9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск администрация муниципального образования ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.. Внести в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 26.09.2011 № 
2564 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования город Новомосковск» (да-
лее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение к Постановлению строками следующего содержания:
«

№ 
п/п

Ш
ир

от
а

Д
ол

го
та

А
др

ес
ны

е 
ор

ие
нт

ир
ы

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 н
ес

та
ци

он
ар

-
но

го
 т

ор
го

во
го

 о
бъ

ек
та

 (о
тн

ос
ит

ел
ьн

о 
ад

ре
со

-
ва

нн
ы

х 
зд

ан
ий

, а
 п

ри
 и

х 
от

су
тс

тв
ии

 –
 о

тн
ос

и-
те

ль
но

 э
ле

м
ен

то
в 

пл
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
ы

 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
) 

В
ид

 н
ес

та
ци

он
ар

но
го

 т
ор

го
во

го
 о

бъ
ек

та

С
пе

ци
ал

из
ац

ия
 н

ес
та

ци
он

ар
но

го
 т

ор
го

во
го

 о
бъ

-
ек

та
 

П
ер

ио
д 

ра
зм

ещ
ен

ия
 н

ес
та

ци
он

ар
но

го
 т

ор
го

во
го

 
об

ъ
ек

та

Ра
зм

ещ
ен

ие
 н

ес
та

ци
он

ар
но

го
 т

ор
го

во
го

 о
бъ

ек
та

 
су

бъ
ек

то
м

 м
ал

ог
о 

ил
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

а-
те

ль
ст

ва
 (д

а/
не

т)
П

ло
щ

ад
ь 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъ
ек

та
, 

кв
.м

.

748 54.010549 38.314171 Кукунина ул., в районе д. 20 летнее кафе общепит 1 мая – 30 
сентября да 18

749 54.066752 38.479885 Ленина ул., в районе д.30, мкр. 
Сокольники

объект 
мобильной 
торговли

продукты пи-
тания

Круглогодич-
но, до 7 лет да 18

750 54.064790 38.478503 Чкалова ул., в районе д.4, 
мкр. Сокольники

торговая 
площадка

непродоволь-
ственные 
товары

Круглогодич-
но, до 7 лет да 20

751 54.018101 38.295487 Трудовые резервы ул., в рай-
оне д.37А

елочный 
базар

ели, сосны 
натуральные

22 - 31 дека-
бря. да 30

752 54.079691 38.470095 Центральная ул., в районе 
д.4А, поз.2, с. Спасское киоск бытовые ус-

луги
Круглогодич-
но, до 7 лет да 10

753 54.011267 38.263071 Космонавтов ул., в районе 
д.11

объект 
мобильной 
торговли

продукты пи-
тания

Круглогодич-
но, до 3 лет да 10

754 54.143453 38.663378 Новики ул., в районе д.21, с. 
Гремячее павильон

непродоволь-
ственные 
товары

Круглогодич-
но, до 7 лет да 40

755 54.031433 38.280841 Трудовые резервы ул., в рай-
оне д.71

объект 
мобильной 
торговли

продукты пи-
тания

Круглогодич-
но, до 3 лет да 10

756 54.020680 38.264842 Дружбы ул., в районе д.1/24
объект 

мобильной 
торговли

продукты пи-
тания

Круглогодич-
но, до 3 лет да 10

757 54.011297 38.274820 Комсомольская ул., в районе 
д.1 киоск печатная про-

дукция
Круглогодич-
но, до 5 лет да 10

758 54.025575 38.270094 Дружбы ул., в районе д.19 торговая 
палатка

овощи-фрук-
ты, бахчевые 

культуры

с 1 мая-31 
октября да 15

759 54.042644 38.251473 Рудничная ул., в районе д.17 киоск хлебобулоч-
ные изделия

Круглогодич-
но, до 5 лет да 10

760 54.007548 38.304585 Калинина ул., в районе д.14
объект 

мобильной 
торговли

овощи-фрук-
ты, бахчевые 

культуры

Круглогодич-
но, до 3 лет да 20

761 54.007560 38.304585 Калинина ул., в районе д.14
объект 

мобильной 
торговли

овощи-фрук-
ты, бахчевые 

культуры

Круглогодич-
но, до 3 лет да 20

762 54.032774 38.260399 Орджоникидзе ул., в районе 
д.2

торговая 
палатка

овощи-фрук-
ты, бахчевые 

культуры

с 1 мая-31 
октября да 15

763 54.032780 38.260436 Орджоникидзе ул., в районе 
д.2

торговая 
палатка

овощи-фрук-
ты, бахчевые 

культуры

с 1 мая-31 
октября да 15

764 54.010717 38.272149 Комсомольская ул., в районе 
д.1В павильон табак/кофе Круглогодич-

но, до 7 лет да 15

765 54.027408 38.283997
Урванка ул., территория го-

родского пляжа павильон прокат водно-
го инвентаря

с 1 июня по 
30 сентября да 20

».
3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать постановление в бюллетене «Офици-

альный вестник муниципального образования город Новомосковск» и в течение 5 рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заключение комиссии от 28 июня 2024 года
о результатах публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности, прошедших 27 июня 2024 года
Тема публичных слушаний:
1.1 обсуждение схемы расположения земельного участка под многоквар-

тирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, ул. Чапаева, д. 12А;
1.2 обсуждение схемы расположения земельного участка под многоквар-

тирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, ул. Чапаева, д. 2;
1.3 обсуждение схемы расположения земельного участка под много-

квартирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. 
Строительная, д. 18А;

1.4 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории квартала в границах ул. Трудовые 
резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Шахтеров города Ново-
московск Тульской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 16.04.2021 № 837 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»;

1.5 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки терри-
тории в границах ул. Садовского, ул. Калинина, пр. Менделеева, ул. Сверд-
лова города Новомосковска Тульской области, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования город Новомосковск от 
15.01.2020 № 18 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности»;

1.6 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории в границах квартала в границах 
ул. Донская, ул. Трудовые резервы, Трудовой проезд города Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 18.01.2018 № 107 «Об итогах 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»;

1.7 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории в районе ст. Сборная город Ново-
московск Тульской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 10.06.2021 № 1495 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»;

1.8 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории в границах земельного участка с 
К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парковая, д. 2А города Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 25.08.2023 № 2649 «Об итогах 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности».

Форма оповещения: Оповещения о начале публичных слушаний от 
19.06.2024 о размещении проектов и проведении экспозиции проектов, о по-
рядке принятия предложений граждан по рассматриваемым вопросам были 
опубликованы в бюллетене «Официальный вестник муниципального обра-
зования город Новомосковск» соответственно № 23(382) от 19 июня 2024 
и размещены на официальном сайте муниципального образования город 

Новомосковск в сети «Интернет» http://www.nmosk.ru в разделе «Градостро-
ительство». Населению была предоставлена возможность ознакомиться с 
имеющимися материалами до 27 июня текущего года.

Основание для проведения: постановление главы МО город Новомо-
сковск от 17.06.2024 № 7 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образо-
вания город Новомосковск» опубликовано в бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Новомосковск» №23(382) от 19 
июня 2024 и размещено на официальном сайте муниципального образова-
ния город Новомосковск в сети «Интернет».

Дата проведения публичных слушаний –27 июня 2024 года в 16-00 часов, 
протокол публичных слушаний от 27.06.2024года.

Место проведения: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомоль-
ская, д. 32/32, здание администрации МО город Новомосковск, правое кры-
ло, 2-й этаж, малый зал. Количество участников публичных слушаний 16 
человек согласно листу регистрации (10 членов комиссии и 6 человек из 
числа приглашенных).

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования го-
род Новомосковск. Организатор проведения публичных слушаний: Комиссия 
по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности на территории муниципального образования город 
Новомосковск (далее – Комиссия).

Экспозиция материалов была размещена в здании администрации МО 
город Новомосковск (ул. Комсомольская, д. 32/32) на 1-ом этаже в кабинете 
№ 123 с 19 июня 2024 года по 27 июня 2024 года. Физическим и юридиче-
ским лицам была предоставлена возможность ознакомиться с имеющимися 
материалами и документами и подать замечания и предложения до 27 июня 
текущего года.

В ходе обсуждения проектов в Комиссию предложения и замечания от 
физических и юридических лиц не поступали.

В результате обсуждения схем расположения земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами по 1, 2 и 3 вопросам члены Комиссии 
единогласно РЕШИЛИ:

1.	 Рекомендовать главе администрации муниципального образования 
город Новомосковск:

1.1 утвердить схему расположения земельного участка под многоквар-
тирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, ул. Чапаева, д. 12А;

1.2 утвердить схему расположения земельного участка под многоквар-
тирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, ул. Чапаева, д. 2;

1.3 утвердить схему расположения земельного участка под многоквар-
тирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. 
Строительная, д. 18А;

В результате обсуждения представленных проектов планировки и про-
ектов межевания территории по 4, 6 и 8-ому вопросам члены Комиссии еди-
ногласно РЕШИЛИ:

2.	 Рекомендовать главе администрации муниципального образования 

город Новомосковск:
2.1 утвердить проект внесения изменений в проект планировки терри-

тории и проект межевания территории квартала в границах ул. Трудовые 
резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Шахтеров города Ново-
московск Тульской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 16.04.2021 № 837 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»;

2.2 утвердить проект внесения изменений в проект планировки террито-
рии и проект межевания территории в границах квартала в границах ул. Дон-
ская, ул. Трудовые резервы, Трудовой проезд города Новомосковск Тульской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 18.01.2018 № 107 «Об итогах публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»;

2.3 утвердить проект внесения изменений в проект планировки терри-
тории и проект межевания территории в границах земельного участка с 
К№ 71:29:010403:1455 по адресу: ул. Парковая, д. 2А города Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 25.08.2023 № 2649 «Об итогах 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности».

В результате обсуждения представленных проектов планировки и про-
ектов межевания территории по 5 и 7-ому вопросам члены Комиссии боль-
шинством голосов РЕШИЛИ:

3.	 Рекомендовать главе администрации муниципального образова-
ния город Новомосковск:

3.1 утвердить проект внесения изменений в проект планировки терри-
тории в границах ул. Садовского, ул. Калинина, пр. Менделеева, ул. Сверд-
лова города Новомосковска Тульской области, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования город Новомосковск от 
15.01.2020 № 18 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности»;

3.2 утвердить проект внесения изменений в проект планировки терри-
тории и проект межевания территории в районе ст. Сборная город Ново-
московск Тульской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 10.06.2021 № 1495 
«Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности».

4. Опубликовать заключение комиссии по результатам публичных слу-
шаний в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования 
город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в сети «Интернет».

Голосовали за данное решение: «за» - 10 членов комиссии; «про-
тив» - нет, «воздержался» - нет.

Председательствующий на публичных слушаниях, заместитель пред-
седателя комиссии, заместитель главы администрации муниципального 

образования город Новомосковск А.А. Разин
Секретарь комиссии Л.П. Васильева


